



استاندار کرمان:

کرمان پایلوت گردشگری هنری کشور می شود

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان:
**افتتاح متمرکز ۱۹ پروژه گردشگری
با حضور وزیر میراث فرهنگی در کرمان**

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان:

**دشمنان از حرکت های فرهنگی
ایران اسلامی هراس دارند**

**شورای شهر کرمان
قوانین محیط زیست را دور می زند**

**شورای شهر کرمان قوانین
محیط زیست را دور می زند**



شورای شهر کرمان این هفته در مورد مکان نگهداری دام های زنده، تصمیمی خلاف قوانین زیست محیطی گرفت. ماجرا از این قرار است که کمیسیون خدمات شهری شورای شهر کرمان مصوبه داشته است که در آن شهرداری ملزم می شود به کسانی که در ابتدای جاده ماهان اقدام به نگهداری و فروش دام زنده می کند، مکانی اختصاص دهد. در این رابطه شورای شهر کرمان در اقدامی جالب بعد از این که مصوبه یکی از کمیسیون های خود را که خلاف قوانین محیط زیست بود، تصویب نکرد

استاندار کرمان:

کرمان پایلوت گردشگری هنری کشور می شود

نمایندگان کرمان می خواهم موضوع را پیگیری کنند. استاندار کرمان گفت: مدیریت گردشگری وظیفه ما است و در کرمان فرصت آزمون و خطا در بخش گردشگری وجود ندارد. فدایی اظهار داشت: یکی از مشکلات در زمینه گردشگری و سرمایه گذاری صدور مجوزها بود که ما پنجره واحد سرمایه ایجاد کردیم و مجوزها ظرف مدت دو هفته باید صادر شود که در صورت عدم صدور بنده شخصا پیگیری می کنم.

وی ابراز داشت: از جمله اقدامات دیگر ایجاد هماهنگی بین دستگاه های مختلف است بر طبق توافق استان کرمان باید به عنوان پایلوت گردشگری هنری توسعه پیدا کند و توافقاتی با رئیس اوقاف و از طرفی با میراث فرهنگی و اداره ارشاد اسلامی داشتیم.

استاندار کرمان گفت: طبق توافق انجام شده کرمان به عنوان پایلوت گردشگری هنری انتخاب می شود. به گزارش خبرنگار مهر، محمدجواد فدایی صبح پنجشنبه در همایش فعالان و سرمایه گذاران حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان بیان داشت: برای توسعه گردشگری هنری باید اهمیت داشته باشد ظرفیت اقتصادی، دوم کسی که می خواهد کاری انجام دهد باید اهلیت داشته باشد لذا ما از این افراد استقبال می کنیم و به دنبالشان هستیم و سوم منابع مالی که ما ترجیح می دهیم کسانی وارد عرصه شوند که خودشان منابع مالی داشته باشند. وی افزود: سال قبل قرار بود در خصوص تسهیلات تبصره ۱۸ پارانه به این افراد تخصیص داده شود که این اتفاق نیفتاد و از



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان:

کاروانسراها در صف مرمت

افتتاح متمرکز ۱۹ پروژه گردشگری با حضور وزیر میراث فرهنگی در کرمان

بازدید از باغ موزه هنر ملی، خانه اوشیدری و کاروانسرای وکیل و همچنین حضور در همایش فعالان صنعت گردشگری استان کرمان آغازگر برنامه های روز دوم سفر دکتر مونسان به استان کرمان خواهد بود. فعالی با اشاره به اینکه در حاشیه همایش فعالان صنعت گردشگری استان کرمان ۱۹ پروژه گردشگری به صورت متمرکز افتتاح خواهد شد، تصریح کرد: حجم سرمایه گذاری این پروژه ها بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال است.

وی با بیان اینکه بازدید از بازار بزرگ، موزه سکه، کاروانسرای و حمام گنجعلیخان کرمان، پروژه های گردشگری محور هفت باغ علوی و باغ شاهزاده ماهان پایان بخش برنامه های این سفر دو روزه خواهد بود، خاطرنشان کرد: نشست خبری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اصحاب رسانه استان کرمان در پایتخت آیت الله هاشمی رفسنجانی کرمان برگزار می شود.



چهارشنبه سوم مهرماه سال جاری وارد فرودگاه بین المللی حضرت آیت الله رفسنجانی شهر کرمان می شود. وی با بیان اینکه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بدو ورود به استان کرمان با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان دیدار خواهد داشت، افزود:

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از افتتاح متمرکز ۱۹ پروژه گردشگری در سفر وزیر میراث فرهنگی به این استان خبر داد. "فریدون فعالی" اظهار کرد: دکتر علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شامگاه روز

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی

اداره کل انتقال خون استان کرمان در نظر دارد، تعدادی آهن آلات اسقاط از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir به صورت الکترونیکی به فروش برساند

زمان انتشار در سایت ۱۳۹۸/۰۷/۰۴ تاریخ بازدید ۱۳۹۸/۰۷/۰۶ لغایت ۱۳۹۸/۰۷/۰۸ مهلت دریافت اسناد مزایده ۱۳۹۸/۰۷/۰۸ ساعت ۱۷ آخرین مهلت ارسال پیشنهاد ۱۳۹۸/۰۷/۱۴ ساعت ۱۷ زمان بازگشایی ۱۳۹۸/۰۷/۱۶ ساعت ۱۰ زمان اعلام برنده ۱۳۹۸/۰۷/۱۷ ساعت ۹ می باشد ضمنا برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز مجه مزایده در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.

روابط عمومی اداره کل انتقال خون استان کرمان

شماره: ۶۱۱۴۶۹

**سلبیتهای
و ملی کردن کمپین
ایرانی با کیفیت**

محمد فاضلی
یادداشت مهمان

خیلی وقت است کیفیت نامناسب برخی کالاهای ساخت ایران باعث شده بدین بشویم و بیشتر مواقع درباره کیفیت این کالاها غر می زنیم. نمونه بارزی که همیشه جلوی چشممان است: پراید. کلا برای ما عقده شده است.

امروز صبح، خودکارهای روی میز من بعد از چند ماه، تمام شده و دیگر ننوشتند. همکارم دو عدد روان نویس و یک عدد خودکار آورد. مدت ها بود دنبال خودکار ایرانی با کیفیت می گشتم. خودکار را دست گرفتم و شروع کردم، عالی بود.

اینستاکرام برای نوشتن های سریع و کوتاه، بهتر از تلگرام است. دوست دارم درباره کالاهای ایرانی با کیفیت بنویسم و قبلاً هم این کار را کرده ام. سریع از این خودکار چند تا عکس گرفتم و با یک متن کوچک روی اینستاکرام منتشر کردم.

واکنش خیلی مثبت مخاطبان برایم جالب بود. حس کردم مخاطبان هم شنیدن و دیدن یک خبر خوب از یک کالای ایرانی، حس خوبی گرفته اند. برخی آمدند و از بقیه کالاهای ساخت ایران که مصرف کرده و راضی بودند نوشتند. حال همه ما انگار بهتر شد. استقبال مخاطب از این کار، نوشتن کامنت های متعدد و حس خوبی که در نوشته ها بود، من را به فکر فرو برد. یک سؤال که قبلاً زیاد به آن فکر نکرده بودم. آیا می شود یک کمپین ملی ایرانی با کیفیت راه بیندازیم؟

آیا می شود هر ایرانی، حالا که شبکه های اجتماعی بالاخص اینستاکرام، در دسترس است، از کالاهای ایرانی که مصرف کرده و راضی بوده، با کیفیت بوده اند، از ایرانی با کیفیت، عکس بگیرد و مختصر بنویسد و منتشر کند؟ فکر می کنید ما بتوانیم بدون این که کار تبلیغاتی متداول انجام دهیم، فقط از کالاهایی که خودمان استفاده کرده ایم و راضی بوده ایم، عکس بگیریم و منتشر کنیم؟ البته ابزار شکایت از پراید سر جای خودش باشد.

فکر می کنید ما چند نفر خواهیم شد که از ایرانی با کیفیت خواهیم نوشت؟ فکر می کنید چند نفر از سلبیتهای ما با ما برای ملی کردن کمپین ایرانی با کیفیت همراه خواهند شد؟

کدام شخصیت های معروف را به این کمپین دعوت کنیم؟ بیا باید کار تبلیغی متداول نکنیم، برای تبلیغ پول نگیریم، اما اگر کالای ایرانی با کیفیت را مصرف کردیم و راضی بودیم، درباره اش بنویسیم و به دیگران معرفی کنیم. آیا شما همراه می شوید؟ همراه شو عزیز!



پنج‌شنبه ۴ مهر ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۵۸۲

پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح الله خدیشی

زیر نظر شورای نویسندگان

<div>نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲</div> <div>نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده نیمه مرکزی ایران</div> <div>اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول</div>	
جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴-۰۳۴	
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۱۴۷۷	
سامانه ی پیامکی: ۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴-۱۰۰۰	نمایش: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیراجرایی: حمید باقری	روابط عمومی: شیواکریمی
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	عکس: یاسر خدیشی
تحریریه: الهام پی ژر	جامعه: راضیه رنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجوی	توزیع: اصغر صاعنی
صفحه آرائی: ندا صفریاران	
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان: دشمنان از حرکت های فرهنگی ایران اسلامی هراس دارند



مهر- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان گفت: نگرانی جدی از سوی دشمنان در خصوص حرکت های فرهنگی نظام جمهوری اسلامی ایران وجود دارد.

محمدرضا علیزاده صبح سه شنبه در نشست هم اندیشی کارگروه فرهنگی اجتماعی باتوان با موضوع اربعین با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس اظهار کرد: با رجوع به به اصل و ریشه انقلاب و هدف آن متوجه می شوم که انقلاب اسلامی ایران، انقلابی فرهنگی است.

وی با اشاره به اینکه ما امروز با دنیا سر جنگ نداریم افزود: پس چرا در حالی که ایران سالیان دراز به هیچ کشوری حمله نکرده است باز قدرت ها و دشمنان از ما هراس دارند؟ در اینجااست که بحث انقلاب فرهنگی بیشتربروز و ظهور می کند.

علیزاده عنوان کرد: امروز تعدادی از کشورهای اروپایی و سایر کشورها بحث مراسم شیرخوارگان حسینی را در کشورشان ممنوع کرده اند و افراد شرکت کننده در اربعین حسینی را زیر نظر می گیرند و با دید منفی به آنها نگاه می کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان با بیان اینکه حرکت های فرهنگی نظام جمهوری اسلامی ایران کشورهای معاند را نگران می کند، افزود: این حرکت های فرهنگی به برکت انقلاب و دیدگاه امام راحل (ره) و رهبری وجود دارد.

وی عنوان کرد: پیاده روی اربعین سابقه دیرینه دارد و قبل از انقلاب وجود داشته اما نه با وسعت و شور کنونی؛ حتی می توان گفت که امروز جایگاه پیاده روی اربعین کمتر از پیشرفت های موشکی و هسته ای ما نیست.

علیزاده با بیان اینکه نگرانی جدی از سوی دشمنان در خصوص حرکت های فرهنگی ما وجود دارد، افزود: باید دغدغه ناشی از آسیب به این حرکت های فرهنگی دینی و مذهبی را داشته باشیم چرا که دشمنان برای تخریب این حرکت ها برنامه بیزی می کنند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان ادامه داد: باید هوشیار باشیم چرا که دشمنان قصد دارند از کوچکترین فرصتی برای ایجاد اختلاف بین مسلمانان، ایرانی ها و عراقی ها و شیعه و سنی استفاده کنند.

علیزاده با اشاره به اینکه آنچه که باعث نگرانی در منطقه است دامن زدن به اختلافات است، افزود: باید همه تلاش کنیم پیاده روی اربعین که ریشه در تاریخ و مذهب دارد حفظ شود و به صورت مستحکم استمرار داشته باشد.

وی تصریح کرد: تعهد معنوی پیاده روی اربعین بسیار مهم است زائر اربعین نباید هدف سفر و تفکر در این خصوص را فراموش کرده و وارد مسائل حاشیه ای در مورد موبک‌ها و نحوه پذیرایی شود.علیزاده گفت: در دین و مذهب ما برای کوچکترین اقدام آدابی وجود دارد؛ باید در پیاده روی اربعین آداب و رسوم و فرهنگ دینی و مذهبی رعایت شود و امیدواریم شاهد این موضوع باشیم که در پیاده روی اربعین شلواتن دینی و مذهبی در حد اعلی رعایت شود. وی عنوان کرد: در برخی عملزارای ها این شلواتن رعایت نمی شود که در شورای فرهنگ عمومی مصوبه ای در این خصوص داریم و بعد از محرم و صفر گزارشی در این خصوص ارائه و نقاط قوت و ضعف و آسیب ها بررسی می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان افزود: نقش و جایگاه بانوان در این عرصه حائز اهمیت و مهم است و قشر عظیمی از افراد حاضر در پیاده روی اربعین را بانوان تشکیل می دهند.

نیروی انتظامی کرمان در مقطع در جه داری نیرو جذب می کند

کرمان - رئیس هسته گزینش و استخدام فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: فرماندهی انتظامی استان کرمان از گزینش راه و مسیر انسان‌های انقلابی استفاده می‌کند. به روش عضو‌گیری و عضو‌یابی انجام می‌گیرد لذا در حال حاضر تمام تلاشمان در راستای گزین به عضو‌یابی در نیروی انتظامی است.

رشدیدی یادآور شد: هم اکنون نیروی انتظامی در حال جذب نیروهای مرد با مدرک دیپلم است که از بین داوطلبان واجد شرایط پس از آزمون و انجام سیر آموزشی و استخدامی می‌شوند. همچنین افرادی امتیازات افراد متقاضی نسبت به جذب آنها اقدام می‌شود.

وی با بیان این‌که افرادی که که جذب می‌شوند باید دارای یکسری شرایط عمومی، تحصیالی و اعتقادی باشند، افزود: این افراد باید از سلامت جسمانی و روانی مناسبی برخوردار باشند. نوبخشش به شرایط اختصاصی داوطلبان رئیس هسته گزینش و استخدام

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان:

کاروانسراها در صف مرمت

گزارش

مهر

نگرانی های دوستداران میراث فرهنگی به دلیل از اولویت خارج شدن طرح احیاء و مرمت بخش های در حال تخریب و یا متروک بازار کرمان این روزها افزایش یافته است.

استان کرمان شش اثر ثبت جهانی را در خود جای داده و از این نظر در کشور رکورد دار است اما نزدیک ترین این آثار به شهر کرمان باغ شاهزاده است که حدود ۳۰ کیلومتر از این شهر فاصله دارد و مابقی این آثار بیش از ۱۰۰ کیلومتر از مرکز استان فاصله دارد به همین دلیل در شهر کرمان مهمترین جاذبه تاریخی بازار بزرگ شهر و بافت تاریخی محسوب می شود. طی دهه اخیر پس از بی توجهی های تعجب آوری که منجر به تخریب بخشهای از بافت تاریخی و بازار این شهر شد توجه و همکاری شهرداری، استانداری و میراث فرهنگی و اوقاف موجب شده است برخی از بناهای فراموش شده و گاه تا ۸۰درصد تخریب شده از جمله باغ فتح آباد و یا حمام باغ لله و قبه سبز به صورت کلی مرمت و احیا و یا در مسیر بازسازی قرار بگیرند از دیگر نمونه های این همکاری اکوموزه حیاتی و بخشهای قابل توجهی از بازار شهر کرمان و یا مقبره خواجه اتابک است.

مردم کرمان انتظار دارند در همین راستا و باغ کلاتر، باغ بیرم آباد و بازار شهر کرمان نیز به صورت کامل مرمت و به چرخه صنعت گردشگری استان کرمان افودده شود.

در همین چارچوب و با همکاری و شهرداری و استانداری کرمان طی سالهای اخیر کار مرمت بازار تاریخی شهر کرمان آغاز شده است و مسیرهای گردشگری استان در اطراف این بازار تعریف و بازسازی شده است.

بازار کرمان متشکل از راسته بازارهای متعدد و طولانی است که این بازار را جزو دو راسته بازار بزرگ ایران می باشد و بخش های مختلف بازار دارای قدمت متفاوت است بطوریکه قدیمی ترین بخش بازار مربوط به ۶۰۰ سال قبل است و جدیدترین قسمتهای بازار به دوران قاجار باز می گردد.

بی توجهی در نگهداری مهمترین دلیل تخریب بخشهایی از بازار است

این بازار بیشترین صدمه را در دوران حمله آقا محمد خان قاجار دید اما بعد از این حمله بیشترین صدمه به بازار به دلیل بی توجهی در حراست و نگهداری از آن صورت گرفته است.

هم اکنون بازار بدون شک قلب گردشگری شهر کرمان محسوب می شود و مهمترین مرکزی تجاری این شهر نیز می باشد.

فضای بازار مملو از عطر زریه، لبخند پسته و صدای چکش هنر دو هزار ساله مسگران کرمانی و رنگهای زیبای قالی و پته کرمان است

فضای بازار مملو از عطر زریه، لبخند پسته و صدای چکش هنر دو هزار ساله مسگران کرمانی و رنگهای زیبای قالی و پته کرمان است.

مهمترین مقصد تورهای گردشگری کرمان همین بازار و بافت تاریخی پیرامونی است که به تازگی مورد توجه قرار گرفته و کار بدنه سازی، کف سازی، شبکه آب و فاضلاب، برق، مخابرات و مرمت بخشهای متروک شده بازار انجام شده است.

مرمت میدان گنجعلیخان، بخشهایی از کاروانسرای گنجعلیخان و راسته بازارهایی مانند قیصریه که با سرمایه گذاری طلا فروشان انجام شده است چهره ای بسیار زیبا و خاطره انگیز به این بنای تاریخی داده است.

اما وقتی به این بازار دقیق تر نگاه کنید هنوز بسیاری از زیبایی ها و داشته های این بازار پشت درهای بسته سراها و سراچه ها، کاروانسراها، و حجره های بسته و گاه تخریب شده پنهان است که می توان به کاروانسرای هندوها، کاروانسرای کوزه گران، کاروانسرای چر، سرای گلشن اشاره کرد.

اما اگر در سخنرانهای مدیرکل جدید میراث فرهنگی کرمان مروری بکنید طرح‌های توسعه گردشگری باغ موزه هرندی، خانه اوشیدری، بازار قلعه محمود، قلاع اردشیر و دختر کرمان و باغ شاهزاده ماهان را از اولویتهای متولی میراث فرهنگی کرمان خواهید یافت.

تراکم جاذبه های تاریخی کرمان در بازار بزرگ شهر ضرورت مرمت این بخش از بازار را بسیار بیشتر کرده است

هر چند نام قلعه محدود در این لیست وجود دارد اما

سیدمصطفی آیت‌اللهی‌موسوی گفت: مردم، مسئولان و نهادهای مختلف و بخش خصوصی در کرمان باید به این نقطه مشترک برسند که باید از تمام پتانسیل های تاریخی شهر برای خلق ثروت و درآمد استفاده کنیم و در همین راستا پروژه های عمرانی و بازسازی در بافت تاریخی کرمان با جدیت ادامه می یابد و شخص آقای استاندار و مجموعه استانداری با کمک شهرداری این روند را با جدیدت پیش می برند.

این روند را با جدیدت پیش می برند.

این بازار بخشی جدا شده از بازار اصلی است که در صورت اولویت بندی شاید در ردیف آخر تاثیر گذاری در صنعت گردشگری کرمان قرار گیرد.

تراکم جاذبه های تاریخی کرمان در بازار بزرگ شهر ضرورت مرمت این بخش از بازار را بسیار بیشتر کرده است.

اما در حالیکه متولی اصلی مرمت بازار کرمان اولویت بندی خود را بدون در نظر گرفتن قلب گردشگری کرمان انجام داده است استانداری و شهرداری کرمان همچنان مسیر سابق در راستای مرمت بازار را طی می کنند. گام های این دو رکن مدیریت شهر کرمان هر چند مانند سال های گذشته محکم نیست اما همچنان ادامه دارد و دل های مردم کرمان را امیدوار می کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان در حاشیه بازدید از بازار و طرحهای بازسازی این سازه تاریخی به خبرنگار مهر گفت: استان کرمان دارای پتانسیلهای تاریخی بی نظیری از جمله بازار این شهر است که می تواند موجب جذابیت بیشتر شهر وجود گردشگران و تقویت صنعت گردشگری در راستای توسعه اقتصاد مقاومتی و ایجاد درآمد‌های غیر نفتی برای کشور باشد.

حمایت کامل استانداری از مرمت بازار کرمان

سیدمصطفی آیت‌اللهی‌موسوی گفت: مردم،

مسئولان و نهادهای مختلف و بخش خصوصی در کرمان باید به این نقطه مشترک برسند که باید از تمام پتانسیل های تاریخی شهر برای خلق ثروت و درآمد استفاده کنیم و در همین راستا پروژه های عمرانی و بازسازی در بافت تاریخی کرمان با جدیت ادامه می یابد و شخص آقای استاندار و مجموعه استانداری با کمک شهرداری این روند را با جدیدت پیش می برند.

وی تاکید کرد: مرمت بازار کرمان زیر نظر کارشناسان میراث فرهنگی انجام می شود و حساسیت های بالایی در این زمینه وجود دارد.

موسوی در خصوص مرمت کاروانسراها بیان کرد: مسلما این کاروانسراها یکی از مهمترین نقاط قوت بازار کرمان هستند و مرمت آنها می تواند موجب جذب توریست داخلی و خارجی شود، زیرا هم اکنون گردشگری یکی از ارزآورترین زمینه های اقتصادی کشور است و باید بازار گردشگری را به سوی گردشگرانی در پی ارزانی سفر و جذابیت هستند باز کنیم.

رونق اقتصاد مقاومتی با استفاده از

پتانسیلهای گردشگری

وی با اشاره به اینکه کرمان در زمینه ثبت آثار جهانی در کشور رکورد دار است گفت: در کنار این آثار منحصر به فرد که میتوان به ارگ بم، باغ شاهزاده، کویر لوت، قناتها، گلیم شریکی پیچ و روستای میمند اشاره کرد ده ها اثر تاریخی دیگر نیز وجود دارند که قابلیت ثبت جهانی دارند مانند بازار کرمان، ارگ رایین، تپه های کنار صندل و دهها اثر دیگر که باید توسط متولیان امر به گردشگران معرفی شوند. موسوی بر حفظ بافت تاریخی شهر کرمان تاکید کرد و گفت: بازار کرمان در کنار همین بافت تاریخی دارای هویت است و باید این بناهای مرمت و تغییر کاربری داده شود و زمینه حضور گردشگران در آنها فراهم شوند اما مهمترین نکته شناساندن و حمایت از سرمایه گذاران است.



مدیرکل کتابخانه های عمومی کرمان خبر داد:

جمع آوری نوشت افزار در کتابخانه‌های عمومی کرمان برای کودکان سیل زده

مهربانی» که باهدف کاهش آلام مردم به‌ویژه کودکان، کاهش آسیب‌های اجتماعی و غنی‌سازی اوقات فراغت و سرگرمی کودکان در مناطق سیل‌زده اجرا شد، طرح «مهربانی در مهر» به‌منظور تهیه نوشت‌افزار اسلامی – ایرانی و کتاب‌های کمک‌درسی برای کودکان و دانش‌آموزان در کتابخانه‌های عمومی برگزار شد و کتابخانه‌های عمومی کرمان در کنار دیگر کتابخانه‌های عمومی کشور برای گردآوری هدایای فرهنگی مشارکت کردند.مدیرکل کتابخانه‌های عمومی کرمان تصریح کرد: با اجرای این طرح، محلی در کتابخانه‌های عمومی در نظر گرفته شد و کتابداران با برگزاری برنامه‌های مختلف، نوشت‌افزار و کتاب کمک‌درسی برای کودکان جمع‌آوری کردند.وی از جمع‌آوری ۴۰۰۰ بسته نوشت‌افزار در کتابخانه‌های عمومی کرمان برای کودکان سیل‌زده خبر داد و گفت: این بسته فرهنگی شامل کیف، جامدادی، دفتر، مداد و خودکار، دیگر نوشت‌افزار ضروری دانش آموزان است که برای توزیع در میان دانش آموزان به استان خوزستان ارسال می‌شود.

به دلیل اصالت این نوع موسیقی با آن برقرار کرده و استقبال بسیار خوبی را در سال‌های گذشته شاهد بودیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان با اشاره به غیررغاتی بودن این دوره از جشنواره

موسیقی نواحی افزود: موضوع بخش اصلی دوازدهمین جشنواره موسیقی نواحی تکیه بر اجرای آثار با کلام مبتنی بر منظومه‌های تغزلی از شاعران کهن ایران زمین و همچنین شاعران بومی یا گویش‌ها و زبان‌های محلی است.

وی گفت: در حال برنامه‌ریزی برای اجراهای گروه های موسیقی نواحی در شهرستانها هستیم که به احتمال زیاد در ۱۰ شهرستان استان کرمان اجراهایی توسط گروه‌های منتخب خواهیم داشت.

علیزاده تاکید کرد: موسیقی نواحی میراث معنوی مملکت است و برپایی آن در استان کرمان تنها یک رویداد دستگامی نیست و باید تمام استان درگیر و دغدغه برگزارزی این موسیقی در استان را داشته باشند.

وی با اشاره به ظرفیت بسیار خوب این استان در زمینه موسیقی محلی و بومی گفت: کرمان با برخورداری از بیش از ۴۰ نوع ساز موسیقی، گنجینه ارزشمندی از موسیقی فاخر را در خود جای داده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی کرمان برای کودکان سیل زده



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی کرمان از جمع‌آوری ۴۰۰۰ بسته نوشت‌افزار با اجرای طرح «مهربانی در مهر» در کتابخانه‌های عمومی کرمان خبر داد.

مقدمات برگزاری موسیقی نواحی در کرمان فراهم شد

کرمان - ایرنا - به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان

تمام حوزه‌های مرتبط با موسیقی این استان

در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری دوازدهمین جشنواره موسیقی نواحی هستند و مقدمات برگزاری این رویداد باشکوه فراهم شده است. محمدرضا علیزاده روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: یکی از تفاوت‌های جشنواره موسیقی نواحی با دوره‌های گذشته آن، تشکیل ستاد و شورای سیاست‌گذاری جشنواره است و حضور جمعی از مسئولان ارشد دولتی، هنرمندان و مدیران مرتبط بود که در کیفیت بخشی این رویداد بزرگ فرهنگی بسیار مؤثر محسوب می‌شود.

وی بیان کرد: دوازدهمین دوره جشنواره موسیقی نواحی برای چهارمین سال پیاپی در آستانه هفته وحدت و از ۱۶ تا ۱۹ آبان در استان کرمان برگزار می‌شود.

□ آوای محلی / کیوان براهام

چه زود رسید جل الخالق

زقینت یگهو ژوالی ک دلوم

روی زږدت پال بالی ک دلوم

دون دون، درډوم کتالی ک دلوم

اخم و تخمت یو گتالی ک دلوم

آ پسین تا دپډومت گف ټیم بړک

تو خپایون آروم آروم، ژړک ژړک

زږت زاو گفشون پړ ژړک بړک

مټ چټوقی پانپالی ک دلوم

بی مونی دا چپوزی بی مځ نکون

تو محل انگش نمای ځنکون...

تا چشوم کو وړ کدت بی مځ نکون

میل خرمای گوردیالی ک دلوم

ای سُروم ډږد تو وا نابودنه

تا ټیوم بیدار پای، مُو آمنه

چارښتای، مُو ټیبه غیری اټنه

مټ گنډوگون ډس پنالی ک دلوم

خوی کلم جیخ اټکومک، ئو لو شکه

- تیر آهوم بُش کلاهت نالگه ؟

کښته مُشکی ئو پیتنگونم مگه ؟

بی تو ای هر سوون، خالیکه دلوم

ئو زیارت چشموون تو سر چراغ

شو ځمه سوخوتم وړ آتش، مثل زاغ

حاصل عُمر مونی ای سوز باغ

نډر چن گونی زغالی ک دلوم

شاعر : ایرج انصاری /د جیرفت

زمین تو گڼته و خونی اچوشه

زطَب زو کنگ دل دستي ب څوشه

یواری تو مڼگون عیش نگارن

طلا وړ جونوی و غمزه آفرُوشه

شاعر : مهدی جلالی